
MUNICIPIO DE TAMASOPO
San Luís Potosí

Estado Analítico del Activo
06/oct/2021

 Del 01/sep/2021 al 30/sep/2021
12:53 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoDeActivosYPasivos_R

Usr: GRACIA

Concepto

Saldo Inicial
1

Saldo Final
4(1+2-3)

Variación del
Periodo

(4-1)

Cargos del
periodo 2

Abonos del
periodo 3

ACTIVO $45,932,123.49 $39,451,059.54 -$7,398,882.27$46,849,941.81 $38,533,241.22

   ACTIVO CIRCULANTE $36,619,006.78 $12,952,242.84 -$7,100,508.30$20,052,751.14 $29,518,498.48

           EFECTIVO Y EQUIVALENTES $21,612,715.80 $7,925,290.90 -$4,211,405.48$12,136,696.38 $17,401,310.32

           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $12,140,496.04 $383,441.72 -$23,307.88$406,749.60 $12,117,188.16

           DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $2,865,794.94 $4,643,510.22 -$2,865,794.94$7,509,305.16 $0.00

           INVENTARIOS $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           ALMACENES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

   ACTIVO NO CIRCULANTE $9,313,116.71 $26,498,816.70 -$298,373.97$26,797,190.67 $9,014,742.74

           INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO $0.00 $1,071,103.59 $0.00$1,071,103.59 $0.00

           BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $9,306,126.71 $14,452,361.73 -$334,091.01$14,786,452.74 $8,972,035.70

           BIENES MUEBLES $6,990.00 $10,575,063.86 $35,717.04$10,539,346.82 $42,707.04

           ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $320,747.92 $0.00$320,747.92 $0.00

           DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           ACTIVOS DIFERIDOS $0.00 $79,539.60 $0.00$79,539.60 $0.00

           ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00

           OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00
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